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Odkryj potencjał CWBK – Poznaj
Centrum Wsparcia Badań
Klinicznych Wojskowego Instytutu
Medycznego PIB w Warszawie

Centrum  Wsparcia  Badań  Klinicznych  (CWBK)  przy  Wojskowym
Instytucie Medycznym–Państwowym Instytucie Badawczym (WIM-
PIB), utworzone dzięki środkom przyznanym przez Agencję Badań
Medycznych w ramach konkursu na wsparcie tworzenia i rozwoju
CWBK,  rozpoczęło  działalność  w  styczniu  2022  roku.  Od  tego
czasu, zespół CWBK zaangażował się w 71 komercyjnych oraz 17
niekomercyjnych  badań  klinicznych  z  zakresu   20  obszarów
medycznych.

Znajdujący  się  w  strukturze  WIM-PIB  Centralny  Szpital  Kliniczny
MON  (CSK  MON)  należy  do  największych,  wieloprofilowych
placówek ochrony zdrowia o najwyższym stopniu referencyjności
w  Polsce.  Posiada  akredytację  Ministra  Zdrowia  oraz  system
zarządzania jakością potwierdzony certyfikatami ISO 9001 i AQAP
2110.  CSK  MON  posiada  pełne  zaplecze  diagnostyczne,  m.in.
Zakład  Diagnostyki  Laboratoryjnej,   Zakład  Radiologii  (m.  in.  z
pracowniami  rezonansu  magnetycznego,  tomografii
komputerowej,  RTG  i  USG),  Zakład  Medycyny  Nuklearnej
(wykonujący  m.in.  badania  scyntygraficzne),  Zakład
Patomorfologii, pracownie endoskopowe, Pracownię Nieinwazyjnej
Diagnostyki Kardiologicznej. W strukturze WIM-PIB działa również
Laboratorium  Onkologii  Molekularnej  i  Terapii  Innowacyjnych
wykonujące badania z zakresu biologii molekularnej.

Celem  przyświecającym  powołaniu  CWBK  są  m.in.:  zwiększenie
dostępu pacjentów do innowacyjnych terapii, systemowe wsparcie
badaczy  w  realizacji  projektów  oraz  realizacja  komercyjnych  i
niekomercyjnych badań klinicznych przy zachowaniu najwyższych
standardów  jakości.  Dzięki  rozbudowanej  infrastrukturze  oraz
szerokiej  kadrze doświadczonych lekarzy WIM-PIB ma możliwość
prowadzenia badań w wielu obszarach klinicznych.

CWBK  stanowi  odrębną  jednostkę  w  strukturze  CSK  MON.  Na
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terenie CWBK znajduje się m.in. rejestracja, pokój relaksacyjny dla
pacjentów,  dwa  gabinety  lekarskie,  gabinet  zabiegowy,  punkt
pobrań,  obróbki  i  przechowywania  materiału  biologicznego  z
ciągłym  monitoringiem  temperatury,  pokój  obsługi  sponsora,
archiwum oraz wydzielony Oddział Wczesnych Faz (OWF).

OWF  jest  odziałem  szpitalnym  dedykowanym  badaniom
klinicznym fazy I  i  II.  Dysponuje 3 salami pacjentów z 4 łóżkami
szpitalnymi  w  standardzie  intensywnej  opieki  medycznej  oraz  2
stanowiskami do podawania wlewów leków. Wszystkie sale OWF
są  monitorowane.  Dzięki  bezpośredniemu  połączeniu  ze
szpitalem,  pacjenci  przebywający  na  Oddziale,  w  razie  nagłej
potrzeby,  mogą  zostać  przetransportowani  do  Oddziału
Intensywnej Opieki Medycznej.

Obecnie  w  CWBK  pracuje  25  osób,  podzielonych  na  zespół
medyczny  (lekarze  i  pielęgniarki),  zespół  monitorowania  i
koordynacji,  zespół  naukowo-medyczny  ds.  realizacji  badań
niekomercyjnych,  zespół  ds.  jakości  (QA)  oraz  zespół
ds. kontraktowania i rozliczania badań.

W celu  rozwoju  placówki  i  ciągłego  zwiększania  zakresu  i  liczby
badań klinicznych realizowanych przy pomocy CWBK WIM-PIB, na
najbliższe  lata  zaplanowane  są  m.in.:  rozbudowa  ośrodka,
zwiększenie  liczby  gabinetów  lekarskich,  łóżek  szpitalnych
i  stanowisk  do  podawania  wlewów  oraz  zaplecza  biurowego,
rozpoczęcie  badań  w  nowych  obszarach  terapeutycznych,
zwiększenie  udziału  badań  faz  wczesnych  w  realizowanych
badaniach  klinicznych,  sukcesywna  rozbudowa  zespołu
medycznego  oraz  zespołu  monitorowania  i  koordynacji,  a  także
utrzymywanie  wysokich  standardów  jakościowych  poprzez
wzmocnienie  zespołu  ds.  jakości  oraz  realizację  programu
doskonalenia  procedur  i  ciągłego  szkolenia.  Ponadto,  jednostka
planuje  wdrożenie  narzędzi  wspierających  rekrutację  pacjentów,
rozwój  współpracy  z  partnerskimi  placówkami  POZ  i  poradniami
AOS,  a  także  wsparcie  innowacyjnych  projektów  badawczych
pracowników WIM-PIB.
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